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Shénimet pér kandidatin pér té cilin shkruhet raporti

Kandidati 1

Emri dhe mbiemri Bastri Zeka

Datélindja dhe vendlindja 09.04.1990

Grada shkencore Master i Shkencave teknike.
Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje) Asistent i angazhuar

Viti kur éshté fituar titulli aktual (n&se &shté 2015-2016 dhe 2016-2017
rizgjedhje)

Universieti i Mitrovices/Fakulteti i

Universiteti/fakulteti/departamenti Gjeoshkenvave/Materiale dhe Metalurgji

Arsimimi i larté

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, Bachelor-Universiteti i Prishtinés, Fakulteti i
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota Gjeoshkencave dhe Teknologjisé, Bachelor pér
mesatare materiale dhe metalurgjisé, 25.09.2012, 8.28.
Pudimet departament, o orre-Universitetl. | yoster.universitei Prishtinés, Fakulteti i
dipl omirn'it nota mesata ré ' Gjeoshkencave c{he Teknologjisé, Master i

! Shkencave Teknike, 27.11.2014, 9.59.
Studimet e doktoraturés-Universiteti, Fakuiteti, Kandidati ka apliku né Universitetin e

departamenti, titulli i fituar, viti i doktorrimit, Trondheimit-Norvegji dhe intervistohet pér PhD.
(nostrimifikimi nese kandidati ka doktorruar jashte
vendi
Sqa
varés

shtohén ‘tabela,

Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela 1.

Pérmbledhja e kategorive dhe e numrit t& pergjithshém t& punimeve shkencore té kandidatit, t& cilat tregojné
origjinalitetin dhe ndikimin e punés sé& tj shkencore (né kéts pjesé t& raportit shénohen publikimet mé té
réndésishme t& kandidatit bazuar né CV-né e tj

Publikimet shkencore né revistat me “impact faktor” si autor kryesor

Publikimet shkencore n& revistat me “impact faktor” si koautor

Publikimet shkencore né revistat pa “impact faktor” si autor kryesor

Publikimet shkencore né revistat pa “impact faktor” si koautor 3 3

Publikimet n& kongreset ndérkomb. si “proceedings”; autor kryesor

Publikimet n& kongreset ndérkombétare si “proceedings”; koautor

Ligjérata n& konferenca dhe né universitete t& BE (si ligjérues i ftuar)

Publikimet né revista t& tjera shkencore té& publikuara né Kosové 2 2
Publikimet né revista t& tjera shkencore t& publikuara né rajon 2 1
Abstraktet nga konferencat shkencore ndérkomb. si autor kryesor 2 2

Abstraktet nga konferencat shkencore ndérkombétare si koautor

Monografité shkencore si autor kryesor

Monografité shkencore si koautor

Librat universitare né lemin e ekspertizés si autor kryesor

Librat universitare n& lemin e ekspertizé&s si autor kryesor

Recenzent né revistat me “impact faktor”
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Recenzent né revistat pa “impact faktor”

Shérbime né¢ lidhje me Fakultetin

Shérbime né lidhje me Universitetin

(Kontribute té& tiera shkencore dhe artistike) dispenca per studente te
studimeve themelore —Master

Sqarim: 1. Autor kryesor konsiderohet personi, emri I {8 cilit gjendet I pari né listén e autoréve ose éshté |
shénuar si autor korespodent | punimit me recension ndérkombétar.

Diskutim/interpretim i té dh&nave té paragitura né tabelén 1.

(Komisioni vieresues duhet té japé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né t& cilén ka botuar autori
duke iu referuar statusit t& kandidatit né kuadér t& punimit (p.sh. autor i paré etj), “impact factorin® e revistés,
shtepiné botuess, "impact factorin” personal, etj. Komisioni duhet té precizojé burimin e informatave né & cilin
éshte mbeéshtetur dhe i cili mund t& verifikohet. Argumentet relevante pér t& dhénat dhe burimet mbeshtetése
pér 6 dhénat e paraqitura duhét té bashkéngjiten né kété raport) )

Né bazé t& dhénave t& ofruara Kandidati Bastri Zeka ka t& publikuara kéto punime si
autor dhe koautor né& revistat shkencore ndérkombétare me recension ndérkombaétar:

1. Bastri Zeka, M.Zabeli, M.Kovagi, M.Rama, A.Sadiku
Hulumtimi i fortésis& pas pérforcimit (kalities) precipitue t& pérlidhjeve t& Aluminit 6xxx, JAVA E

SHKENCES-Prishting,2017 http://masht. rks-gov.ngt/kgmtesat—e-konfergnces-iava-e-shkenges

2. Muharrem Zabeli, Zarife Bajraktari-Gashi, Bastri Zeka, Ismet Ibishi, Determination Of The Theo-
retical Quantity Of Air During The Concentration Oxidising Of Copper Ores Containing Iron,
J.I.E.A.S,2017 www._jieas.com

3. Muharrem Zabeli, Bastri Zeka, Nurten Deva

Optimization of the process the mixture of copper ores for melting the
analytical method, J.|.E.A.S, 2017 www jieas.com

4. Mursel Rama, Ali Sadiku, Bastri Zeka, Zarife Gashi
Study of Effects Distribution of Alloying Elements in Formation of Intermetallic Phases for Mg Alloys
AZ91 and AM50, J.I.E.A.S 2016 www.jieas.com

5. Mimoza Kovagi, Bastri Zeka, Mursel Rama, Ali Sadiku, Isa Kovagi
Ndikimi i pikés s& vesds gjaté zinkimit termik kontinial, Instituti  Alb-

Shkenca,2016.httg:/lwww.iash—takimet.orgltv201 7/home/

6. Mursel Rama, Rrahim Maksuti, Ali Sadiku,Bastri Zeka
Hulutimi i fortésisé dhe mikrostrukturés sé perlidhjeve t& Al-Cu pas kalitjes pre cipituese, Instituti

Alb-Shkenca-201 4http://www.iash-takimet.org/tv2017/home/

7. Ali Sadiku, Zana Gace, Eduard Andoni, Alketa Lame,Mursel Rama, Bastri Zeka
Korrozioni i armaturé&s né beton dhe metodat e monitorimit, Instituti Alb-Shkenca-2012

http:/www.iash-takimet.org/tv2017/home/
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Punimet relevante té kandidatit*, Tabela 2.

Punimet shkencore ose té arriturat artistike t¢ kandidatit, t& cilat e tregojné origjinalitetin,
_ndikimin shkencor dhe citimin e publikimit né nivel ndérkombétar.

Prishting, 2017

Bastri Zeka, M.Zabeli, M.Kovagi, M.Rama, A.Sadiku

Hulumtimi i fortésisé pas pérforcimit (kalities) precipitue t&
pérlidnjeve t&¢ Aluminit 6xxx, JAVA E SHKENCES-

http://masht.rks-gov.net/kumtesat-e-konferences-java-e-

shkences

2. Muharrem Zabeli, Zarife Bajraktari-Gashi, Bastri Zeka, Ismet
Ibishi, Determination Of The Theoretical Quantity Of Air During
The Concentration Oxidising Of Copper Ores Containing Iron,

J.LE.A.S,2017

www.jieas.com

3. Muharrem Zabeli, Bastri Zeka, Nurten Deva
Optimization of the process the mixture of copper

ores for melting the analytical method, J.I.E.A.S, 2017
www.jieas.com

4. Mursel Rama, Ali Sadiku, Bastri Zeka, Zarife Gashi
Study of Effects Distribution of Alloying Elements in Formation of
Intermetallic Phases for Mg Alloys AZ91
and AM50, J.I.E.A.S 2016
WWw.jieas.com

5. Mimoza Kovagi, Bastri Zeka, Mursel Rama, Ali Sadiku, Isa
Kovagi

Ndikimi i pikés s& vesés gjaté zinkimit termik kontinial, Instituti
Alb-Shkenca,2016.

http://www.iash-takimet.org/tv2017/home/

6. Mursel Rama, Rrahim Maksuti, Ali Sadiku,Bastri Zeka
Hulutimi i fortésisé dhe mikrostrukturés sé pérlidhjeve t&  Al-Cu
pas kalitjes precipituese, Instituti Alb-Shkenca-2014

http://www.iash-takimet.org/tv2017/home/

7. Ali Sadiku, Zana Gace, Eduard Andoni, Alketa Lame,Mursel
Rama, Bastri Zeka
Korrozioni i armaturés né beton dhe metodat e
monitorimit, Instituti Alb-Shkenca-2012
http://www.iash-takimet.org/tv2017/home/

Né keté tabelé duhet té radhiten vetém punimet qé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it
(nenet pérkatése: 155, 156, 157, 158, 159 dhe 160). Nese punimet kane impact faktore shenohet vlera e tij ne te
kunderten shenohet shenja X te rubrika pa impact faktore. Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési
lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé. Komisioni vleresues mund te
barasvleresoj 2 punime si koautor me 1 punim si autor kryesor Kryetari i komisionit mund té ftohet
nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionit. Publikimet e radhitura né
kété tabelé (edhe né formé té shtypur) duhet ti dorézohen si déshmi Komisionit té studimeve sé bashku me

R S T
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raportin e recensionit.

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 2.

(Komisioni vierésues komenton/diskuton té dhénat e paragitura né tabelén e mésiperme, duke dhéné informata
pér: revistén né & cilén ka botuar autori (duke pasur kujdes qé t& béhet dallimi i revistés me recension
ndérkombétar dhe me faktor impakti me revision e cila botohet jashté Kosovés, por nuk ka recension ndérkombétar
dhe faklor impakti), "impact factorin” e revistés, shtépiné botuese, "impact factorin” personal, etj. duke men»
parasysh fushén e publikimeve dhe 18ndét né té cilat konkurron kandidati. Komisioni duhet té interpretojé dhe té
diskutoje edhe statusin e kandidatit né kuadér té punimit (p.sh, autor i paré etj). Anetarét e komisioneve
vierésuese duhet t& kené kujdes qé pjesémarrja né konferenca dhe abstraklet nga konferencat, nuk mund té
paragiten si punime shkencore. Komisioni duhet & precizojé burimin e informatave né t& cilin &shté mbéshietur, i
cili mund té verifikohet. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér t& dhénat e paraqitura
duhet té bashkéngjiten né kété raport)

Kandidati punimet shkencore i ka t& publikara si autor dhe koautor né& revista vendore dhe
ndérkombeétare me recension ndérkombétar dhe shumicén edhe me impakt faktorn& né tre vitet
e fundit. M& larté jané t¢ dhénat pér publikime dhe né revistat pérkatése.
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2. Pervoja né mésimdhenie universitare

(Ne kété pjesé té raportit shenohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit, universitetet ku
ai ka punuar, programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione Jashté vendit etj. Argumentet relevante
pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér t& dhénat e paraqitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Titujt akademik

- Bachelor-Universiteti i Prishtinés, Fakulteti i Gjeoshkencave dhe Teknologjis&, Bachelor pé&r
materiale dhe metalurgjisé, 25.09.2012, 8.28.

- Master-Universiteti i Prishtings, Fakulteti i Gjeoshkencave dhe Teknologjis&, Master i Shkencave
Teknike, 27.11.2014, 9.59.
Pérvoja né mésimdhénie

- 2015-2016 Asistent i angazhuar-Departamenti Materiale dhe Metalurgji-Universiteti | Mitrovicés
- 2016-2017 Asistent i angazhuar-Departamenti Materiale dhe Metalurgji-Universiteti i Mitrovicés

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéhegja né
hulumtim
(Né kets pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udheheqese, projektet shkencore dhe projektet e tiera
né té cilat ka marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej té cilit & shté financuar projekti, ¢gmimet
dhe mirénjohjet, kualifikimet e ndryshme, patentat, inovacioni elj. Argumentet relevante pér t6 dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura duhet té bashkeéngjiten né kété raport).

- Asistent i angazhua'r-Departamenti Materiale dhe Metalurgji-Universiteti i Mitrovicés

4. Mobiliteti i kandidatit
(Né kété pjesé t& raportit shénohen universitetet né té cilat ka studiuar kandidati, si dhe institucionet e tjera né té
cilat ai ka géndruar pér qellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese jashté vendit eti. Argumentet
relevante pér t& dhénat dhe burimet mbéshtetése per te dhenat e paraqitura duhet t6 bashkéngjiten né kété
raport).

- Bachelor-Universiteti i Prishtings, Fakulteti i Gjeoshkencave dhe Teknologjis&-2012
- Master-Universiteti i Prishtinés, Fakulteti i Gjeoshkencave dhe Teknologjis&-2014
- Vizité Profesionale — Siemens Profesional -Mulheim an der Ruhr-Gjermani-2013

- Vizité Profesionale - LVQ-WP -Mulheim an der Ruhr-Gjermani-2013
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5. Pérfundimi dhe propozimi (titulli i cili propozohet)

(Anetarét e Komisionit vierésues jané té& obliguar qé t& shkruajné njé arsyetim t& shkurtér pér titullin i cili
propozohet. Ata jané t¢ obliguar qé t& paraqesin né ményré té qarté propozimin e tyre vetém pér nje kandidat pér
nje pozité (ose pér mé tepér kandidaté, nése ashtu éshté kérkuar me konkurs). Komisioni viéresues pérmbledh
té dhénat pér kandidatét q& kané aplikuar dhe sjell konkludimin dhe propozimin e arsyetuar pér kandidatin dhe
titullin né té cilin propozohet (sipas kérkesave t& konkursit, Statutit dhe pozités sé shpallur) pér kandidatin i cili
propozohet pér pozitén e shpallur. Kjo pjesé e raportit &shté e pérbashkét pér té gjithé kandidatet ndérse 4
kapitujt paraprake shkruhen pér secilin kandidat veg e veg (pér te gjithé kandidatét té cilét i plotésojné kushtet pér
aplikim sipas Statutit dhe konkursit).

Né& bazé t&€ dokumentacionit t& prezantuar nga kandidati Msc. Bastri Zeka, komisioni konstaton
se kandidati Msc. Bastri Zeka i plotéson kriteret sipas Statutit t& Universitetit ,»Isa Boletini t&
Mitrovices, neni 159 (pika 1, 2, 3, dhe 4), qé t& zgjidhet n& thirtjen Asistent, pér grup léndésh
né Metalurgji.

Kandidati Sami Rama nuk i plotéson kushtet sipas Statutit t¢ UMIB ,sipas nenit 159 , pika 1.2 .

Nénshkrimet origjinale nga anétaret e Komisionit vlerésues:

1. Kryetar Prof. Ass. Muharrem Zabeli,
‘/ -
2. Anétar Prof.Ass. Nurten Deva ¢% f %%
B |
3. Anétar Prof. Ass. Zarife Bajraktari-Gashi o< %z - %ﬁ%/, '

Daté: 25/07/ 2017




